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Supplement til KFIU Orientering’s historie op til 50 års jubilæet og de 

efterfølgende næste 12 år frem til fusionen mellem KFIU Orientering 

og FKBU O. afdeling, der blev til FSK Orientering. 

 

10.  Jubilæumsløbet i Geel Skov Ravneholm – 50 år med K.F.I.U. Orienteringsafdelingen 

 Kristi Himmelfartsdag torsdag d. 21. maj 1998 blev der internt til medlemmer af K.F.I.U. 

indbudt til jubilæumsløb i Geel Skov Ravneholm. Arrangørerne som var et mindre udvalg af 

medlemmer, havde kreeret et specielt farvefotokopieret løbskort baseret og sammensat af flere 

forskellige årgange af målebordsblade og orienteringskort, som løbskort for jubilæet: 

          http://www.fsk-orientering.dk/sider/historie/kfiu/lobskort.geel.skov.pdf 

          http://www.fsk-orientering.dk/sider/historie/kfiu/kontrolkort.50.pdf 

 Orienteringsløbet var udarbejdet til at være et pointløb med valgfri poster. Løbstiden var sat til 

1 time 15 minutter. Indbudt var internt medlemmer af K.F.I.U. Stævnecentret var 

Vangeboskolen, Nærum. 

 

 

http://www.fsk-orientering.dk/sider/historie/kfiu/lobskort.geel.skov.pdf
http://www.fsk-orientering.dk/sider/historie/kfiu/kontrolkort.50.pdf


 Om aftenen var der jubilæumsfest med 3 rettes menu og underholdning i spejderhytten ”Store 

Klaus”, Almager Bakke, Kirke Værløse, som vi havde lejet, hvor medlemmer af K.F.I.U. var 

indbudt. Der deltog ca. 40 medlemmer fra K.F.I.U. orienteringsafdelingen, samt nogle fra 

hovedbestyrelsen. 

 

 

 

           K.F.I.U.’s 50 års jubilæumsarrangement Sted: Spejderhytten Store Klaus, Almager Bakke, Bundsvej Kr. Værløse 

  Dato: Kr. Himmelfartsdag d. 21. maj 1998 Arrangør: K.F.I.U.’s bestyrelse og deltagerne 

 

 

 K.F.I.U.’s 50 års jubilæumsarrangement Sted: Spejderhytten Store Klaus, Almager Bakke, Bundsvej Kr. Værløse 

  Dato: Kr. Himmelfartsdag d. 21. maj 1998 Arrangør: K.F.I.U.’s bestyrelse og deltagerne 

 

 Efterfølgende søndag d. 24. maj 1998 havde K.F.I.U. indbudt til D-løb på det samme 

farvefotokopierede løbskort over Geel Skov, hvor indbudte nu gjaldt medlemmer fra DOF 

klubber. Mange løbere fandt dette specielle løb, som igen var et pointløb, som en meget 

morsom variation af et orienteringsløb. Løbstid igen 1 time 15 minutter. Stævnecenter: 

Vangeboskolen. 



  

 K.F.I.U.’s 50 års jubilæumsarrangement Sted: Vangeboskolen, Vangeboled, Holte 

  Dato: Søndag d. 24. maj 1998 Skov: Geel Skov Ravneholm 

   Arrangør: K.F.I.U. - Orientering 

 

 
 

 K.F.I.U.’s 50 års jubilæumsarrangement Sted: Vangeboskolen, Vangeboled, Holte 

  Dato: Søndag d. 24. maj 1998 Skov: Geel Skov Ravneholm 

   Arrangør: K.F.I.U. - Orientering 

 

11. Firmaklubbernes samarbejde (KFIU Orientering, FKBU O. afdeling og LTFU’s 

medlemmer i KFIU Orientering). 

 

 KFIU Orientering og LTFU’s tilknyttede medlemmer. 

 I daglig tale, når KFIU Orientering havde tilmeldte deltagere til åbne løb i DOF regi, og også 

når der dystedes i vore interne KFIU løb, bortset fra de årlige unionsmesterskaber, opfattedes 

medlemmer fra LTFU, som hørende til KFIU Orientering. 

 LTFU medlemmer blev fra 1969 i et aftalt samarbejde en del af KFIU orienteringsafdelingens 

faste medlemsskare og indgik heri fra da af i alle henseender. 

 I DOF sammenhæng var der kun 2 klubber fra firmaidrætten. Nemlig KFIU Orientering og 

FKBU O. afdeling. 

  



 Trekantmatcher 

 Fra og med 1980 blev det besluttet at påbegynde en årlig dyst i orientering i mellem de 3 

unioner i Københavnsområdet KFIU – FKBU – LTFU. Denne årlige dyst udi orientering kom 

til at hedde TREKANTMATCHEN. Som vandrerpræmie valgtes en blå trekantet 

porcelænsvase. 

 Der blev til denne type match udarbejdet et regelsæt, og det årlige arrangement havde et 

medlem fra hver union i stævneledelsen. Stævneleder, banelægger og banekontrollant. 

 I løbet af 90’erne faldt interessen for denne type løb. Der var i løbet af 90’erne kommet flere 

andre interessante løb til for medlemmerne i de 3 unioner / de 2 klubber. Bl.a. trak vores 

deltagelse i de 2 årlige runder i divisionsturneringen fra 1993 interesse. Derfor blev 1995 med 

60 deltagere sidste år for afvikling af trekantmatchen. 

 

 Samarbejde 

 Op igennem 00’erne blev der mere og mere samarbejde imellem de 2 orienteringsafdelinger 

KFIU og FKBU. Bl.a. blev medlemmer fra FKBU O. afdeling mere og mere indbudt til at 

deltage i KFIU Orienterings 4 årlige interne løbsarrangementer, og indbudt til andre interne 

løbsarrangementer. 

 Også til vores årlige medlemsmøder og årsmøder i KFIU Orientering blev medlemmer fra 

FKBU O. afdeling indbudt til deltagelse.  

 Medlemmer fra både KFIU Orientering og FKBU O. afdeling havde ligeledes fælles klubture 

til stævner ude i Danmark, så som f. eks. påskeløb. 

 

 Da trænings week-end turene i Koarp, Halland og på Finngården i Höor, Skåne fandtes ind til 

og med 1995 var disse træningsture ligeledes med medlemmer fra både KFIU og fra FKBU. 

 I 1997 forsøgtes en fælles klubtur til Stokkebjerglejren i Odsherred, som så ikke var så langt 

væk for vore medlemmer. I årene 1998 – 2000 havde vi ikke fælles klubture i firmaklub regi, 

og som ikke var bygget op omkring, at der var tilknyttet et DOF åbent løb arrangement. 

 KFIU Orientering havde fra begyndelsen af 00’erne fra 2001 og i nogle år frem til 2008 en 

årlig klubtur til Blekinge. 

 Det var et par af klubbens medlemmer, der havde en svensk gård lige på den anden side af 

Skåne i Nyteboda, Blekinge før man kommer til byen Olufström. 

 Der var ved disse klubture oftest ikke ret mange deltagere. 

 

 Fra 2001 blev der aftalt stafetsamarbejde med KFIU Orientering og FKBU O. afdeling. 

 Fra 2006 blev dette stafetsamarbejde udvidet med Lyngby OK som endnu en partner. 

 

 Når FKBU O. afdeling årligt afholdt østkreds karruselløb havde disse arrangementer ligeledes 

støtte fra KFIU Orientering. 

 

 Klubnavn 

 Op igennem 00’erne vekslede det flere gange om KFIU orienteringsafdelingen nu skulle have 

mere tilknytning til at være en firmaklubafdeling eller at være en regulær klub med mere 

tilknytning til Dansk Orienterings-Forbund. Hvad betragtede vi os selv mere som ? En afdeling 

i Københavns Firma Idræts Union eller en klub i Dansk Orienterings-Forbund ? Derfor kom 



KFIU orienteringsafdelingen mere og mere til enkelt at hedde KFIU ORIENTERING med 

hovedvægt henimod Dansk Orienterings-Forbund. I denne fase figurerede flere versioner af 

hvad orienteringsklubben nu officielt skulle hedde – K.F.I.U., KFIU, K.F.I.U-Orientering, 

KFIU-Orientering eller blot KFIU Orientering. 

 Det endte op igennem 00’erne med at blive KFIU Orientering. 

 

12.  Teknologiens indtog i KFIU Orienterings og FKBU O. afdelings orienteringsstævnerne. 

 Der skete for KFIU Orientering og FKBU O. afdeling store forandringer indenfor 

orienteringssporten fra 1998/1999 og indenfor nogle få år fremover. 

 

Udsendelse af post (Indbydelser og resultatlister): 

Tidligere før 1999 var indbydelser til orienteringsløb, resultatlister og anden papir 

korrespondance løbende udsendt til alle firmaklubbernes kontaktperson med postvæsenet, 

hvorfra det blev videregivet til firmaernes orienteringsmedlemmer. 

 Ligeledes skulle firmaklubbernes kontaktperson løbende samle tilmeldinger fra firmaernes 

medlemmer til løbsarrangementer, som så i rette tid med postvæsenet skulle sende dette til 

KFIU Orienterings klubtilmelder, som så efterfølgende samlet skulle sende dette til 

løbsarrangementets arrangør. 

 

 Banelægning: 

 Banelægning i KFIU Orientering til et løbsarrangement blev før 2002 foretaget hos 

banelæggeren på skrivebordet som håndarbejde med rød pen. Der skulle købes løbskort (uden 

banepåtryk) hos DOF’s kontor. På disse løbskort blev hver af de enkelte baneforslag tegnet af 

banelæggeren, og banekontrollanten blev efterfølgende kontaktet for banekontrol både visuelt 

hos denne og i skoven. 

 

 Banepåtryk: 

 Ligeledes havde vi som løbsarrangør førhen ofte en ganske stor og lang aften og natlig opgave 

med at mangfoldigøre de løbskort, der var købt på DOF’s kontor, med banepåtryk, der skulle 

bruges til vores løbsarrangementer. 

 

 Til KFIU’s årlige DOF arrangement – f. eks. et C-løb’s arrangement og for den sags skyld vore 

egne interne løbsarrangementer sad flere medlemmer fra vore medlemsklubber i flere timer 2 – 

3 dage før løbsarrangementer til langt ud på natten for at trykke løbskort på ˈMulleˈ. 

 ˈMulleˈ var et hjemmestrikket svensk produceret trykkeri, der med signaturtyper blev let 

påklistret en trykkepude. Hvert løbskort – et o-kort - uden banepåtryk blev så pålagt modpart 

af trykkepuden, hvorefter hvert løbskort blev påtrykt banen i den pågældende løbsklasse. 

 Trykkepuden med den pågældende løbsklasse og signaturtyper blev hver gang pålagt en rød 

sværtepude inden banepåtryk på O-kortet. 

 

 Kontrolkort: 

 Til kontrol af løberne havde været på de rigtige poster og i korrekt rækkefølge anvendtes 

dengang og indtil 2001 KONTROLKORT. Et mindre rektangulært kort med et antal firkantede 



påtrykte klippefelter til brug for at løberne kunne anvende den på posten ophængte klippetang 

med forskelligt stiftmønster. 

 Kontrolkortet var i begyndelsen indlagt i plastpose sammen med løbskortet. Senere anvendtes 

selvstændig plastpose eller vandfaste kontrolkort, som løberne fik udleveret ved start og kunne 

medbringe løst med en lang elastik omkring håndledet.  

 Løberne skulle, som det altid har været, opsøge posterne i den korrekte rækkefølge. 

 Når løberne kom i mål afleveredes kontrolkortet til officials i mål. 

 Arrangørerne havde herefter et antal kontrollører opsat i 2 rækker, som herefter kontrollerede 

om løberne havde de korrekte kontrolklip i korrekt rækkefølge. 

 Kontrolkortet blev efter arrangørernes kontrol ophængt klassevis i resultatrækkefølge på 

ophængte snore ved stævnecentret, som dengang for det meste var en lånt skole tæt ved 

skoven. 

 

 KFIU ORIENTERING og Informationsteknologi og anden teknologi 

 KFIU Orientering og FKBU O. afdeling var ligesom alle andre orienteringsklubber i Danmark 

med fra starten, da den ny IT teknologi i orienteringsløb havde sit indtog fra allersidst i 

90’erne. 

 Det blev fra midt i og sidst i 90’erne mere og mere almindeligt, at klubbens medlemmer fik 

personlig computer. Det betød, at klubbens arrangører af orienteringsløb selv kunne udfærdige 

løbsindbydelser, instruktioner, startlister, resultatlister m.v på egen computer. Klubbens 

arrangører kunne nu selv på personlig sort/hvid printer eller i firmaets sort/hvid printer selv 

udprinte dette. Også i firmaerne kunne man mere og mere foretage sort/hvid kopiering af 

løbsindbydelser m.v. 

 Dette gjorde det en hel del nemmere at være løbsarrangør. 

 

Udsendelse af post med postvæsenet bliver til Internet og KFIU Orienterings hjemmeside.  

1999 blev året hvor anvendelse af hjemmesider og e-mails for alvor gjorde sit indtog på 

orienteringsfronten. Dette blev også fra start gældende for KFIU Orientering (oktober 1999). 

Også FKBU’s O. afdeling fik senere oprettet en egen hjemmeside. Dog i et mindre omfang. 

FKBU O. afdeling havde jo almindelig adgang til hjemmesiden fra KFIU Orientering, som jo 

havde alle oplysninger. 

Flere og flere løbsindbydelser til såvel terminslisteløb som til KFIU Orienterings interne løb 

kom til at 'ligge på nettet', ligesom KFIU's hovedorganisation havde fået sin egen hjemmeside, 

med links til de forskellige idrætsafdelinger indenfor KFIU. 

Næsten al udsendelse af information fra KFIU's orienteringsafdeling til 

firmamedlemsklubberne og til medlemmer i øvrigt var fra oktober 1999 overgået til KFIU 

Orienterings egen hjemmeside og e-mail. Ivan Hundebøl, LIHI, Laborantskolen opstartede og 

redigerede hjemmesiden fra opstart. 

  



Webmaster gennem tiden: 

1999 – jan. 2002 Ivan Hundebøl, LIHI, Laborantskolen 

jan. 2002 – apr. 2006 Nils Lind Petersen, DRI, Danmarks Radio Idræt 

april 2006 – 2008 Michael Knudsen, Brüel & Kjær 

2008  –  ?? Karl Aage Hald, Brüel & Kjær 

 

Det viste sig også ret hurtigt, at stort set alle KLUBPOST-modtagere havde fået adgang til e-

mail / internet. Så dette system var dengang kommet for at blive. Dengang manglede man bare, 

at Dansk Orienterings-Forbund fik oprettet fælles plads for løbsindbydelser, resultatlister m.m. 

 

Banepåtryk med ˈMULLEˈ bliver gn. farvefotokopiering, farveblæk plotter til 

farveprint på kopimaskine og farveprintere. 

Farvefotokopiering: Dette begynder KFIU Orientering at foretage med mangfoldiggørelse af 

løbskort fra 1998. På grundlag af et skrivebords håndtegnet løbskort eller 1 stk. ˈMULLEˈ 

trykt løbskort lagt i farvefotokopimaskine og derved mangfoldiggjort. 

I en kort periode fra 1999 til 2002 blev løbskort til stævner med banepåtryk mangfoldiggjort på 

nogle farveblækplottere, som dog hverken KFIU Orientering eller FKBU O. afdeling kom til at 

benytte. 

I løbet af 2003- 2004 fremkom teknologien med 1. generation af farveprintere koblet direkte 

op med tilslutning til computeren. Denne teknologi kom KFIU Orientering til at benytte sig af 

næsten fra start af ved at benytte vore firmaers farveprint muligheder.  

 

Banelægning som håndarbejde på skrivebordet bliver til banelægning med ˈCONDESˈ. 

I 1985 introduceres det første banelægningsprogram ’CONDES’. 

Dette ’CONDES’ banelægningsprogram bliver i 1997 introduceret som program i Windows.  

KFIU Orientering var ikke helt med fra starten i 1985. Det var der heller ikke ret mange andre 

klubber i Østkredsen der var. Dette skyldtes, at det stadig ikke var muligt at farveprinte direkte 

fra CONDES. 

I løbet af 1998 købte vi licens til Condes og fik pass word, således at de af vore medlemmer i 

klubben, der ønskede det, kunne downloade programmet til deres egen computer. Programmet 

er et Windows baseret program, hvori banelægger på grundlag af en i programmet indhentet 

løbskortfil i .ocad eller lignende kunne foretage banelægning i ˈCONDESˈ direkte elektronisk 

på sin computer. 

I foråret 2002 blev der i KFIU Orientering afholdt et par kurser i CONDES – Banelægnings- 

program. 

Direkte fra computeren og en digital løbsfil kunne vi nu udprinte løbskort med de korrekte 

baner direkte fra en farveprinter. 

Dette gjorde det en hel del nemmere for vore banelæggere i KFIU Orientering. 

 

 



Fra kontrolkort til SPORTident. 

SPORTident i KFIU blev første gang kendt i midten af 1997. Lidt før Regnly systemet EMIT. 

I begyndelsen af 90’erne og frem til 2001 benyttede vi et DOF løbsprogram LOEB til resultat- 

og løbsberegning på computer på grundlag af manuel og visuel kontrol og løbstidsberegning af 

indkomne kontrolkort fra løberne. 

SPORTident: 2001 var året, hvor SPORTident, som østkredsen begyndte at bruge i efteråret 

2000, fik sit store gennembrud. 

SPORTident er et Windows baseret EKT løbsprogram. EKT = Elektronisk Kvittering og 

Tidtagning. 

Til EKT løbsprogrammet er der tilknyttet SPORTident brikker, som løberne personligt har 

med under løbet og derved ville kunne foretage personlig kvittering for at have været ved 

posten. 

Denne elektroniske SPORTident brik - Si card modtager elektronisk kvittering i den ved 

posten opsatte nummererede SPORTident boks og kvitterer herved for at løberne har været ved 

posten. 

KFIU Orientering var med fra starten og købte licens i foråret 2002 til de nødvendige 

løbsprogrammer. Ligeledes købte klubbens løbere relativt hurtigt i foråret 2001 egne 

personlige SPORTident brikker. 

KFIU medlemmer, der forventedes at skulle bruge de nye løbsprogrammer deltog ligeledes i 

kurser. 

KFIU Orientering, som arrangører af terminslisteløb var nu godt rustet til fremtiden. 

Under løbsarrangementet kan deltagerne ved målgang modtage en stræktidslabel, og 

resultatlisten kunne efterfølgende ophænges som resultatliste klassevis og i rækkefølge. 

Resultatlisten kan senere digitalt offentliggøres på vores hjemmeside. 

Onsdag d. 18. september 2002 ved SM nat i Nyrup Hegn var KFIU Orientering arrangør for 

første gang med SPORTident løbsprogrammet. 

 

Fra postvæsenets fremsendelse af løbstilmeldinger til www.o-service.dk 

 

I foråret introduceres i østkredsen www.o-service.dk. Den 18. januar 2003 er vi fra samtlige 

klubber i østkredsen på kursus i det nye online tilmeldingsprogram. 

  
          Deltagerne til kursus i www.o-service.dk      Carsten Stenberg, Mogens Jørgensen, Tom P. Neesgaard i dialog 

http://www.o-service.dk/


 

O-service introduceres som et internetværktøj til bl.a. online tilmeldingsprogram til vore 

orienteringsløb. 

I marts 2003 begyndte vore løbere at tilmelde sig direkte i www.o-service.dk. 

Tilmeldinger foretaget i www.o-service.dk kunne nu downloades til computeren af vores 

beregnerfunktion, hvor KFIU Orientering var arrangør af terminslisteløb. 

Startlister kunne herefter udarbejdes fra denne downloading til SPORTident løbsprogrammet 

og herefter offentliggøres på vores hjemmeside.  

 

Teknologiens indtog i KFIU Orientering: 

Foråret 1997: DOF’s løbsprogrammer LOEB 

Foråret 1998: Farvefotokopiering på farvekopimaskine 

Efteråret 1999: KFIU Orientering egen hjemmeside 

Januar 2001: SPORTident og Si brikker 

Foråret 2002: SPORTident løbsprogrammer  

Foråret 2002: Condes. Banelægning på computer 

Foråret 2003: www.o-service.dk 

Efteråret 2003: Farveprint direkte fra computer til farveprinter 

 

13. SPORTSdirektørerne 

 Fra den 1. februar 2003 oprettedes i KFIU Orientering begrebet SPORTDIREKTØRERNE. 2 

af KFIU Orienterings medlemmer beslutter sig for at være Sportsdirektører, som da forelægges 

bestyrelsen. Ved førstkommende møde i klubben bakkes der op om dette. 

 

 

Karl Aage Hald & Lise Kolte  

 Sportsdirektørernes opgave var for klubben, at opstille en klubprofil og løbende at sætte 

målsætninger for klubbens virke og bestræbelser i forbindelse med vores deltagelse i 

http://www.o-service.dk/
http://www.o-service.dk/


divisionsturneringen, i vore interne løb, i DOF arrangementer såsom DM’erne og andre DOF 

løb m.v.. 

SPORTSdirektørerne indstiller deres virke i forbindelse med firmaklubfusionen med FKBU O. 

afdeling i 2010. Herefter sættes målsætninger på anden vis i den nye fusionsklub FSK 

Orientering gældende fra 2010. 

 

14.  KFIU Orienterings interne arrangementer og stævner herunder i samarbejde med 

FKBU O. afdeling 

 I foråret 2002 blev den gamle klubstander udskiftet og den nye klubstander blev præsenteret. 

  

         Den gamle klubstander                             Den nye klubstander 

 Som vi i KFIU / KFIU Orientering i alle årene op til 50 års jubilæet gjorde, afholdt vi fortsat 

op til fusionen hvert år de interne løbsarrangementer 1) Forårets klubløb, 2) Forårsløbet, 3) 

Efterårets klubløb og 4) Unionsmesterskabet. (Disse interne løbsarrangementer blev videreført 

i FSK Orientering.) 

 KFIU Orientering afholdt årligt medlemsmøder i november måned og årsmøde sidst i januar 

måned. Ved afslutningen af løbssæsonen i november måned blev der i perioden i 00’erne hvert 

år afholdt et middags fest arrangement hvor medlemmer af KFIU Orientering var indbudt. 

 

 Det nye i 00’erne var nu, at FKBU O. afdelings medlemmer mere og mere også blev inviteret 

med til disse interne løbsarrangementer, dog bortset fra det årlige Unionsmesterskab. 

 Der blev således mere og mere et fast aftalt samarbejde mellem KFIU Orientering og FKBU 

O. afdeling.  

 Der blev årligt af FKBU O. afdeling oftest i samarbejde med KFIU Orientering i april måned 

afholdt begynderinstruktion med løb i skoven. 

  

Ligeledes opstod der spontant i KFIU Orientering og i FKBU O. afdeling andre type løb 

internt i klubberne, og som da også blev tilbudt løbere fra begge klubber. 

  

 Disse arrangementer blev oftest afholdt i skove meget tæt på København.  

 Uniq stafetten fra 2000 - 2005: En 2 personers stafet, hvor få medlemmer fra daværende 

UniBank (Nordea) var arrangører. Stafetten havde 2 x 2 løb skiftende mellem de 2 løbere på 

holdet. 



 Stafet-Duathlon fra 2001 - 2005: En 2 personers stafet, hvor medlemmer fra FKBU O. afdeling 

 var arrangører. Stafetten havde 1 deltager i alm. motionsløb og 1 deltager i orienteringsløb. 

 Bondestafetten 2008 - 2009: En 2 personers stafet, hvor bestyrelsen fra KFIU Orientering hvert 

år var løbsarrangør. Stafetten havde 2 løb og almindeligt skift mellem deltagerne på holdet. 

 Disse løbsarrangementer havde oftest ikke mange tilmeldte, og var således relativt nemt 

 overskuelige at arrangere. Da de ikke trak særligt mange tilmeldte blev de indstillet efter få års 

 virke.  

 Der blev i årene afholdt andre enkeltstående interne løbsarrangementer i klubben. 

15. KFIU Orientering og FKBU O. afdeling i divisionsturneringen 

 KFIU / KFIU Orientering tilmeldte klubben til divisionsturneringen i 1993. FKBU O. afdeling 

 tilmeldte klubben til divisionsturneringen i 1995. 

 Fra 1993 og frem til 2006 blev det for KFIU Orientering igennem årene til dyster i 5. og 6. 

division, hvor FKBU O. afdeling i alle årene frem til fusionen med KFIU Orientering forblev i 

6. division. 

 I 2006 fik vi i KFIU Orientering så stor opbakning fra medlemmerne, at vi kunne rykker op og 

forblive i 4. division. 

 I 2008 blev det til oprykning i 3. division. Og her har klubben befundet sig siden. Også efter 

fusionen med FKBU O. afdeling til FSK Orientering. 

 Læs historien om FSK Orientering i divisionsturneringen her: (http://www.fsk-

orientering.dk/sider/historie/fsk/historien.om.divisionsturneringen.28.september.2015.pdf) 

16. Jubilæumsløbet i Ravnsholt Skov – 60 år med KFIU Orientering 

 Siden det første informationsmøde i januar 1948 i ”Karnappen”, Niels Hemmingsensgade i 

Købehavn var der nu gået 60 år med orienteringsløb i Københavns Funktionær (siden Firma) 

Idræts Union. Klubben, som undervejs havde haft bogstavleg fra blot KFIU til nu KFIU 

Orientering, eksisterede i bedste velgående. Der var dog undervejs og specielt i de seneste år 

frem til 2008 blevet færre og færre medlemmer, der var medlem i KFIU Orientering. 

 Dette forhindrede os ikke i, at 60 års jubilæet skulle holdes med både et jubilæumsløb og en 

jubilæumsfest. 

 Så jubilæumsdagen blev til jubilæumsløb i Ravnsholt Skov og jubilæumsfest i beboerhuset i 

Æblevangen i Smørum. 



 

 

 Lørdag d. 24. maj 2008 blev der til medlemmer af KFIU Orientering indbudt til orienteringsløb 

på et til jubilæumslejligheden specielt fremstillet løbskort  

 http://www.fsk-orientering.dk/sider/historie/kfiu/ranvsholt.skov.spejlvendt.pdf 

 af Ravnsholt Skov. Det må være sagt med det samme, at løbskortet ikke helt levede op til 

 forventningerne, og dog alligevel, men da var det for sent for mange af løberne, som oplevede 

 deres livs bom i denne relativ lille skov. Det specielle ved dette løbskort var at kreatøren af 

 løbskortet havde ”leget” lidt spejl, således at dele af kortet var ˈspejlvendtˈ af flere gange. 

 Således var alle poster på løbskortet faktisk placeret inden for det samme lille område, selv om 

 de på løbskortet sås spredt over hele løbskortet. Så forvirringen var total – for de fleste.  Det 

 var der ret mange af vore løbere, der fik rigtig mange problemer med at forholde sig til. De 

 fleste fik dog en ganske fornøjelig løbsdag ud af det. 

   

                  Lise Kolte og Karl Aage Hald             Simon Lomholdt, Inger Jensen og Mogens Jørgensen Bl.a. Tom P. Neesgaard, Lisbet Hansen 

    Roger Key, Ellen Nielsen og Jytte Eltang 

 Der deltog hen imod 30 af vore medlemmer. 

 Om aftenen blev der holdt et brag af en fest i Æblevangens Beboerhus i Smørum, hvor 

medlemmer af KFIU Orientering var indbudt til jubilæumsfest med festmenu. Ellen Nielsen, 

Jytte Eltang og Katrine Holst sørgede for lækker mad. Der blev sunget festsange og holdt 

festtaler. Til kaffen blev der disket op med quiz, udi hvad klubben havde bedrevet igennem de 

mange, mange  år, og de henved 30 festdeltagere sluttede af med dans til ud på natten. 

 En uforglemmelig dag i KFIU Orientering’s historie. 

 

17.  Klubture og medlemmernes ture til stævner i Danmark. 

 I KFIU / KFIU Orienterings og for FKBU O. afdelings historie har klubbernes medlemmer 

altid og dette mere og mere efterhånden som mulighederne igennem årene fra 60’erne og 

efterfølgende op igennem årene gav mulighed for dette rejst til flere dages stævner i Danmark. 

http://www.fsk-orientering.dk/sider/historie/kfiu/ranvsholt.skov.spejlvendt.pdf


 

 Fra de første optegnelser jeg er i besiddelse af fra begyndelsen af 70’erne rejste medlemmer til 

de årlige 3- dages påskeløb oftest i Jylland, hvilket kan læses af (http://www.fsk-

orientering.dk/sider/historie/fsk/historien.om.paaskelob.februar.2015.pdf). 

 Andre flere dages stævner såsom DM’er, Dansk 3-dages i juli måned og andre flerdages 

stævner begyndte at trække medlemmer fra henholdsvis KFIU Orientering og FKBU O. 

afdeling. 

 I 00’erne er dette blevet til at flere og flere medlemmer fra både KFIU Orientering og FKBU 

O. afdeling har deltaget danske flerdagesløb såsom Vikingedysten, Skawdysten, Vestjysk 2- 

dages, Læsø 2-dages, Höst Open, Bornholm. Link til historien om KFIU til Höst Open 

(http://www.fsk-orientering.dk/sider/historie/fsk/historien.om.host.open.pdf). 

 Boforhold i forbindelse med disse flerdagesstævner var oftest lejere sommerhuse i området 

eller overnatning i telt som stævnet havde i forbindelse med stævnet. 

 I 2003 havde vi fælles klubtur til en spejderhytte i Fakse. I 2005 og igen i 2007 havde vi fælles 

klubtur til flerdagesstævner i Klinteskoven på Møn. Her boede vi i spejderhytte syd for Stege 

Nor.  

18. Medlemmernes ture til stævner i udlandet. 

 I KFIU / KFIU Orienterings og for FKBU O. afdelings historie har klubbernes medlemmer 

altid og dette mere og mere efterhånden som mulighederne igennem årene fra 70’erne gav 

mulighed for dette rejst til stævner i udlandet. 

 Fra de første optegnelser jeg er i besiddelse af fra midt i 60’erne og specielt fra begyndelsen af 

70’erne rejste medlemmer til stævner i vort naboland Sverige. Dette både til en-dages stævner, 

men også til flerdages stævner. 

 Der var i 70’erne også enkelte medlemmer, der rejste noget længere væk og endog mere 

oversøisk, som f. eks. til et stævne i USA. 

 I 80’erne var der flere af vore medlemmer, der rejste til stævner til flere forskellige lande i det 

vestlige Europa som f. eks. i Frankrig, i Schweitz, i Skotland, i Belgien. Enkelte tilmeldte sig 

stævner i ØstEuropa selv om dette dengang var noget mere vanskeligt.  

I 80’ere var der en enkelt KFIU’er, der havde deltaget i Bohemia 5-dnů OB 

 I 90’erne åbnedes grænserne til Østeuropa, hvorefter det blev nemmere at rejse til disse lande. 

 Dette betød for vore medlemmer, at de tilmeldte sig til stævner i f. eks. Tjekkiet, hvortil rigtig 

mange hvert andet år i 90’erne og i 00’erne tog til stævner der – Bohemia 5 -dnů OB (5 dages 

O-løb) skiftevis hvert andet år i henholdsvis Jičín og i Nový Bor. Også til flerdages 

orienteringsstævner i Polen, Ungarn, Kroatien og flere andre vesteuropæiske lande blev til 

sommerferier for vore medlemmer. 

 Rigtig mange af vore medlemmer rejste på sommerferie med O-løb på programmet i rigtig 

mange forskellige lande i Europa. 

 I 1992 havde et af vore medlemmer tilmeldt sig til WMOC (World Masters Orienteering 

Championship) - VM Veteranmesterskaber i Australien. 



 I 00’erne tilmeldte vore medlemmer sig til WMOC. Dette blev som oftest ved tilmelding og 

deltagelse gennem en svensk rejsearrangør Per Nordahl AB i selskab med rigtig mange 

svenskere. Det blev til stævner så langt væk som Minnesota, USA(1997), New Zeeland(2000), 

Australien(2002), Canada(2005).  

 Også til rejser i Europa som til Lithauen(2001), Norge (2003), Italien(2004), Østrig(2006), 

Finland(2007), Portugal(2008), Skotland(2009). Rejser til disse WMOC stævner er fortsat i 

FSK Orientering. 

 Boforhold i forbindelse med disse udlandsrejser var oftest privat indkvartering, hotelværelser i 

tilknytning til stævnearrangementet eller overnatning i telt som stævnet havde i forbindelse 

med stævnet. 

19.  Klubbens bestyrelser (formænd): 

 1989 – jan. 2000 Finn Larsen, IF-L, Idrætsforeningen Lautrupbjerg 

 jan. 2000 – jan. 2002 Ivan Hundebøl, LIHI, Laborantskolen 

 jan. 2002 – jan. 2003 Roger Key, LTFU (konstitueret formand i mangel en valgt fra KFIU) 

 jan. 2003 – 9. dec. 2009 Jimmi Hoen, IGR, Idrætsforeningen Glostrup Rådhus. 

 9. dec. 2009 – 31. dec. 2009 Ingen bestyrelse i KFIU Orientering. Klubben under afvikling 

 

20.  Arrangement af åbne løb > 1997 – 2009 

 KFIU Orientering som arrangør af DOF åbne løb i østkredsens terminsliste. 

 KFIU / KFIU Orientering har helt tilbage som øjet rækker tilbage til 50’erne hvert evigt 

 eneste år stået som arrangør af et DOF terminslisteløb. Dette har været C-løb, D-løb, 

regionalløb, kredsløb, divisionsmatcher og andre typer løb.  

 I 2001 sprang vi dog over, og stod dette år ikke som arrangør af et DOF terminslisteløb. 

 I efteråret 2002 var vi endog arrangør af en afdeling af SM-nat i Nyrup Hegn. I 2003 var vi i 

samarbejde med OK Skærmen om at arrangere regionalløb i Tokkekøb Hegn. Igen i 2004 stod 

vi alene om at arrangere et regionalløb. Vi har således hvert år med en enkelt undtagelse stået 

som arrangør af løb i terminslisten. 

27. april 1997: SM Stafet  Valborup Skovene 

24. maj 1998: 50 års jubilæums arr. Geel Skov Ravneholm 

3. oktober 1999:  SM klassisk,   Grib Skov Nødebo 

20. august 2000:  Åbent C-løb   Tokkekøb Hegn 

2001:   KFIU Orientering var ikke arrangør af terminslisteløb i 2001 

18. september 2002:  SM Nat 2. afd.  Nyerup Hegn 

12. oktober 2003:  Regionalløb Nord 5,  Tokkekøb Hegn Arr. sammen med OK Skærmen 

5. september 2004:  Regionalløb Nord 5,  Geel Skov Ravneholm 

30. april 2005:  Div. matcher 2., 4. og 5. div. Nyrup Hegn 

22. oktober 2006:  Kredsløb   Danstrup Hegn 

15. september 2007:  Div. matcher 3. og 6. samt Døvemesterskaber St. Dyrehave 

16. marts 2008:  Kredsløb   Tokkekøb Hegn 



22. marts 2009:  Kredsløb   Geel Skov Ravneholm 

 

 Også FKBU O. afdeling har i 00’erne enkelte gange stået som arrangør af terminslisteløb, som 

bl.a. har været regionalløb og endog en enkelt gang stået som arrangør af divisionsmatcher i 

Buresøskovene. 

6. juni 1998. 3. divisionsmatcher Lille Hareskov Jonstrup Vang 

22. august 2004:  Regionalløb Nord 4,  Farum Lillevang 

5. marts 2006:  Kredsløb 1,   Klosterris Hegn  

15. marts 2009:  1., 2., og 3. divisionsmatcher Buresøskovene 

 

 KFIU Orientering som arrangør af Børnekarrusellen / SkovCup i østkredsen. 

 Fra 2006 og i alle årene fremover har KFIU Orientering årligt været arrangør af en afdeling af 

Børnekarrusellen / SkovCup. Et onsdag eftermiddags stævnearrangement rettet imod børn og 

unge i alderen > 14 år. 

21. FUSION mellem KFIU Orientering og FKBU O. afdeling bliver til ->  FSK Orientering 

 KFIU /KFIU Orientering som afdeling eller klub blev knap 62 år. 

 KFIU blev stiftet på restauration ”Karnappen”, Niels Hemmingsensgade d. 26. januar 1948. 

 KFIU Orientering blev fusioneret med FKBU Orienteringsafdelingen på det stiftende møde i 

KFIU Hallen, Knuthenborg Allé d. 9. december 2009, med ophør d. 31. december 2009. 

 FKBU Orienteringsafdelingen blev godt 38½ år.  

FKBU Orienteringsafdelingen blev stiftet d. 1. april 1971. 

FKBU orienteringsafdelingen blev fusioneret med KFIU Orientering på det stiftende møde i 

KFIU Hallen, Knuthenborg Allé d. 9. december 2009 med ophør ved årsskiftet d. 31. december 

2009. 

Efter et par års forberedelser fra 2007 blev en fusion mellem Københavns Firma Idræts Union 

og Firma-Klubbernes Boldspil Union en realitet fra 1. januar 2010 til Firma Idræt 

StorKøbenhavn (FSKbh).  

Aktiviteterne overgik således til den nye klub FSK Orientering gældende fra 1. januar 2010. 

Historien om FSK Orientering følger i et nyt kapitel. 

Historien skrevet af Tom P. Neesgaard 
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